PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº 140/2025

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE CHEFE DE CONTROLE ORÇAMENTÁRIO, EMPENHO,
LIQUIDAÇÃO E PAGAMENTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e,
considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO: a tabela III, anexo I da Lei Municipal nº546/2017.

RESOLVE:

Art. 1 – NOMEAR – MARIA FRANCISCA ALVES RODRIGUES, CPF: 012.xxx.741-95, para exercer o cargo de
CHEFE DE CONTROLE ORÇAMENTÁRIO, EMPENHOS, LIQUIDAÇÃO E PAGAMENTOS-CC4, com lotação na
Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do Tocantins, aos 20 dias de janeiro de 2025.

ROBSON PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-72a3e6-20012025184238

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 860/2025, em 21/01/2025 13:51

portaria-n-140-2025-4604.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org